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MŐCSÉNY Az elmúlt hetekben egymást 
követték a közösségi programok a faluban, 
amelyek ismét bebizonyították: a település 
ereje az összefogásban és a hagyományok 
ápolásában rejlik.
Október 10-én az Idősek Napja nyitotta a 
rendezvénysorozatot. A település szépkorúit  
a bátaapáti iskola és óvoda növendékei 
köszöntötték műsorukkal, amelyet jó hangulatú, 
közös vacsora követett. A rendezvény méltó al-
kalmat teremtett a generációk találkozására 
és az idősek iránti tisztelet kifejezésére.
Október 24-én a Halloween-program hozta 
lázba a falut: az önkormányzat mellett mint-
egy 25 család csatlakozott a hagyományos 
cukorkagyűjtéshez, amelyen közel 60 gyermek 
vett részt. A település utcáit jelmezes gyere-
kek töltötték meg, a családok pedig bőséges 
édességkínálattal fogadták őket.
A Márton-napi lámpás felvonulás november 
14-én zajlott, mintegy 30 résztvevővel. A közös 
séta ezúttal is meghitt hangulatban telt, a 
felvonulókat a Közösségi Házban meleg tea, 
zsíroskenyér, valamint a felnőttek számára 
forralt bor várta. A gyerekek játékos délutánt 
tölthettek együtt, tovább erősítve a közösségi 
élményt.
A decemberi programok sorát a Mikulás

ünnepély nyitotta december 6-án. Az ön
kormányzat jóvoltából minden kisgyermek – 
alsó tagozatig bezárólag – 3000 forint értékű 
csomagot kapott. A hónapot záró Mindenki 
Karácsonya rendezvényre december 19-én 
kerül sor, ahol a település gyermekeinek ün-
nepi műsora után közös vacsorára várják a 
lakosságot. Minden háztartás meghívót kap 
a rendezvényre.

A település idén is gondoskodott az ünnepi 
támogatásokról: a 0–6 éves korosztály 10.000 
forintos, a nyugdíjasok 15.000 forintos, az  
iskolás gyermekek pedig 15.000 forintos 
karácsonyi csomagban részesültek.
A rendezvények és támogatások összessége 
ismét jelzi: Mőcsényben kiemelt figyelmet kap 
a közösségépítés, a hagyományok megőrzése 
és a családok támogatása.

Generációk találkoztak a közösségi rendezvényeken

Kellemes 
karácsonyi 
ünnepeket 

és boldog új évet 
kívánunk 

minden kedves 
olvasónknak!
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BÁTAAPÁTI A település művelődési háza adott otthont november 
20-án a Társadalmi Ellenőrző és Tájékoztató Társulás (TETT) éves 
közmeghallgatásának, amelyen a résztvevők átfogó képet kaptak 
a szervezet 2025-ös tevékenységeiről, eredményeiről és a jövőbeni 
tervekről.
A rendezvényen Glöckner Henrik, a TETT elnöke tartott beszámolót. 
Kiemelte, hogy 2025-ben a társulás ötször ült össze, és több fontos 
döntést hozott. Glöckner Henrik hangsúlyozta, hogy az éves fórumok és 
a különböző ülésnapok lehetőséget nyújtottak a társulás életének fon-
tos kérdéseinek áttekintésére, így például a társulás működésének, va-
lamint az időpontok és rendezvények koordinációjának megvitatására.
Az elnök részletesen beszámolt a társulás idei tevékenységeikről is. 
Elmondta, hogy január 20-án az Energiaügyi Minisztérium ellenőrizte 
a társulás második félévi működési elszámolásait, amelyeket végül 

rendben találtak. Márciusban egyeztetésre került sor a négy társulás 
képviselői között. A programon a 2026. évi támogatási igények voltak 
napirenden.
Március 27-én és június 17-én a TETT települések polgármesterei Báta-
apátiban az NRHT telephelyén tájékoztatón vettek részt, április 9-én 
pedig az Energetikai Minisztériumban aláírták az éves támogatási 
szerződéseket. Októberben a tagtelepülések polgármesterei szakmai 
úton vettek részt, amely során a budapesti kutatóreaktort keresték fel.
Glöckner Henrik kitért a társulás által szervezett közösségi programokra 
is. Március 10-én a Bátaapátiban tartott nyílt nap és gyermeknap 
keretében a RHK és a TETT közösen valósított meg rendezvényt. 
Március 16-án a gyerekek a TETT és az RHK Kft. közös plakátkészítő 
versenyére benyújtották a gyerekek az idei pályamunkákat, összesen 
mintegy 163 alkotást.
Szeptember 19-én a XXIV. TETT-re Kész Napot rendezték meg, ami 
során a szervezet bemutatta a korábbi évek eredményeit, az időszerű 
feladatokat és a jövőbeni terveket. Az esemény során a 8 tagtelepülés 
iskolás csoportjainak természetesen idén is játékos vetélkedőt szer
veztek.
Az elnök a társulás nemzetközi szereplését is bemutatta: május 26. és 
30. között Bécsben a Nemzetközi Atomenergia Ügynökség (NAÜ) éves 
konferenciáján képviselték a magyar szervezetet. Szeptember 24. és 25. 
között a GMF közgyűlése Pakson tanácskozott. A programon a TETT 
polgármesterei is részt vettek.
A közmeghallgatás lehetőséget biztosított a résztvevőknek, hogy 
kérdéseket tegyenek fel, és a társulás tevékenysége átláthatóvá vál-
jon minden érintett számára. A TETT 2025-ös éve összességében az 
együttműködés, az átláthatóság és a helyi közösségek bevonásának 
jegyében telt, a szervezet célja pedig továbbra is a települések 
támogatása és a társadalmi tájékoztatás erősítése.

Átfogó beszámoló a TETT éves 
tevékenységéről

Varázslatos hangulatban zajlott  
a halloweeni kincskeresés Cikón

CIKÓ Idén is óriási érdeklődés övezte a település hagyományos 
halloweeni kincskeresését, amelyet november elsején délután öt 
órakor indítottak a művelődési háztól. A rendezvényhez a gyere-
kek bármikor, később is csatlakozhattak, így a késői indulók már az 
esti, sötétebb hangulatban vághattak neki a kalandnak.
Molnár Józsefné polgármester elmondta: „Nemcsak a kisebbekre, ha-
nem a nagyobbakra is gondoltunk. Több állomás van, mindenhol apró 
ajándékot kapnak a gyerekek, az utolsó állomáson pedig egy cukorka
csomag várja őket.”
A kincsvadászat során a gyerekek a boszorkány barlangjában is 
értékes „kincseket” találtak, majd a könyvtárban fényképezkedési 
lehetőség várta őket. Az estét a művelődési házban gyerekbuli zár-
ta, teával és süteménnyel, miközben a kisebbekre külön figyeltek, a 
nagyobbak pedig örömmel vállalták az „ijesztős” élményeket.
A rendezvényre idén több mint száz gyermek érkezett Cikóról és a 
környező településekről. A szervezésben a szülők, a helyi képviselő-
testület tagjai és civilek is aktívan részt vettek: dekorációkat készítettek 
és segítették az állomások működését.
A gyerekek kis vödrökkel és táskákkal gyűjtötték a kincseket, a nagyob-
bak világítóeszközzel és tollal vágtak neki a pályának, sokan saját  
poharat is hoztak a bulira. Az este egyik legédesebb pontja a süti-

verseny volt: a szülők által készített sütemények közül a zsűri kiválasz-
totta a legfinomabbat, amelynek készítője halloweeni ajándékcso-
magot vihetett haza.
A rendezvény ezúttal is bizonyította, hogy Cikó közössége aktívan és 
lelkesen kapcsolódik be a hagyományos programokba, miközben a 
gyerekek számára felejthetetlen élményt nyújt.



3

2025. december

BÁTASZÉK A Bátaszéki Felvidék Néptánc Egyesület 2025. novem
ber 21-22-én ünnepelte megalakulásának 25. évfordulóját. A jubil-
eum alkalmából pénteken gálaműsort, szombaton pedig támogató 
bál rendeztek a Bátaszéki Általános Iskola aulájában, mindkettő 
teltházas volt.
A gálán minden korosztály fellépett: a legkisebb Tipegő csoportot 
Jankó Fruzsina, az Aprók csoportot Béda Anita, az utánpótlást Kalmár 
Éva és Csáki-Kovács Boglárka, a felnőtt csoportot Péter Péter vezette. 
A zenét a 30 éves Csurgó zenekar szolgáltatta. A bálon a csoport leg
első, 25 éves koreográfiáját idézték fel régi tagokkal kiegészülve.

Kalmár Éva elnök azt mondta, lehetetlen felsorolni a 25 év minden ese
ményét, de a legfontosabb fellépések között szerepelnek a Földesi  
János Néptánctalálkozók, szüreti fesztiválok, vendégszereplések 
Németországban, Felvidéken és Erdélyben, valamint a Muharay Ele
mér Népművészeti Szövetség országos minősítői. A csoport megfor-
dult a Hagyományok Házában, a Magyarság Házában, a Parlament-
ben, a Nemzeti Színházban, a Papp László Sportarénában, a Nemzeti 
Táncszínházban és számos városi rendezvényen, versenyen, amatőr 
színjátszási előadáson.
Az egyesület különösen büszke a hitelességre: folyamatosan felvidéki 
koreográfusokkal dolgoznak, akikkel szoros baráti kapcsolatot ápol-
nak. A múlt mellett a jelen is aktív: négy korcsoportban több fiatal és 
apró gyermek erősíti az egyesületet, a szülők és támogatóik pedig 
elengedhetetlen háttérként segítik a működést.
Az eseményeken a közösség tiszteletét fejezte ki alapítójának, Partiné 
Harcsa Magdolnának, és elhunyt tagjuknak, Csáki Norbert „Mókinak“. 
Hálát adtak a város önkormányzatának, a Bátaszékért Marketing Non-
profit Kft-nek, a Csoóri Sándor Alapnak és minden egyéni támogatónak.
A Bátaszéki Felvidék Néptánc Egyesület 25 év után is hitelesen képviseli 
a felvidéki néptánc hagyományait, és közösségi „második családként” 
szolgál tagjai számára, biztosítva a tánc és a barátságok folyamatos 
örökségét a jövő nemzedékének.

Negyed évszázad sikereit ünnepelték 
egy egész hétvén át

ÓFALU Az önkormányzat és a helyi civil szervezetek az elmúlt 
hetekben egymás után nyújtották be a különböző támogatási  
kérelmeket. A tervezett beruházások egyszerre szolgálják a tele
pülés energiahatékonyságát, közösségi tereinek megújítását, va-
lamint a helyi örökség védelmét.
Szeibert Edéné polgármester tájékoztatása szerint a legtöbb 
pályázat már elbírálás alatt áll, több pedig beadás előtt. 
A nemzetiségi beruházási programban a német nemzetiségi 
önkormányzat a polgármesteri hivatal még hiányzó szigetelésének 
befejezésére és egy új klíma beszerelésére adott be pályázatot. A 
Ófalu Baráti Köre Egyesület ezzel párhuzamosan a kultúrház napele-
mes rendszerének bővítésére kért támogatást.
A tűzoltó egyesület eszközbeszerzés keretében padokat, asztalokat 
és rendezvénysátrat vásárolna, míg az Ófaluért Alapítvány hasonló 
közösségi bútorok beszerzésére pályázott.
Két LEADER-pályázat is beadásra került: az egyik a kultúrházba ter-
vezett új szekrényekre, a másik pedig klímaberendezés telepítésére és 
további asztalok, székek beszerzésére vonatkozik. 
A település több, történelmi jelentőségű helyszínének megújítására is 
pályázik. A német önkormányzattal közösen nyújtják be a támogatá-
si kérelmet a temetőben található, mára rossz állapotú emlékkereszt 
és márványtáblák felújítására, amely a kitelepítések és elhurcolások 
áldozatainak állít emléket.
Egy másik, út menti keresztek felújítására kiírt, nemzetiségi jellegű 
pályázatban a falu központi keresztjének rekonstrukciója a cél. 
Ófalu izgatottan vár több pályázat eredményére is. A külterületi utak 
felújítására kiírt támogatás támogatói okiratai hamarosan megér
kezhetnek. Emellett a Magyar Falu Program keretében beadott  
közvilágítás-korszerűsítési pályázat is bírálat alatt áll. A tervezett 10 

millió forintos beruházás a régi lámpatestek LED-es cseréjét tenné 
lehetővé, ami jelentős költségcsökkenést hozhat.
A település egyik legnagyobb vállalása a Zöld–Kék infrastruktúra 
pályázat benyújtása lesz. A tervek közt szerepel a patakmedrek tisz-
títása, rendezése, valamint egy új rekreációs park kialakítása, amely-
hez szükség szerint területvásárlás is kapcsolódhat
Megkezdődött a kultúrház bővítésének előkészítése is, miután a Ver
senyképes Járások Program biztosította hozzá a szükséges forrást.
A tájház felújításának első üteme befejeződött, a második ütem-
re pedig beadott pályázat vár döntésre. Eközben az egyházközség 
saját forrásból kezdte meg a templom felújítását, amely szintén jól 
halad.

Megújuló közterek, energiatakarékos 
intézmények
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VÉMÉND  November 24–27. között Véménd 
adott otthont annak a négynapos szakmai 
konferenciának és műhelymunkának, amely 
a kistérség településeinek jövőjét, együtt-
működését és fejlesztési lehetőségeit 
állította középpontba. A rendezvényen a 
térség falvaiból érkező résztvevők mellett a 
Pécsi Tudományegyetem és a németorszá-
gi Magdeburg–Stendal Főiskola professzo-
rai, hallgatói, szakemberei, polgármesterei, 
civil szervezetek képviselői és helyi lakosok 
vettek részt.
A program szakmai alapját Dr. Dittrich Ernő 
kutató, építőmérnök és vízügyi szakem-
ber munkája és koncepciója adta, amely a 
települések fenntartható működésére, a helyi 
lakosság mindennapjainak javítására és a 
közösségi összefogás erősítésére helyezi a 
hangsúlyt.
A konferenciát november 19-én egy polgárm-
esteri tájékoztató előzte meg, amelyen Gon-
dola Csaba, a körforgásos gazdaságért és 
klímapolitikáért felelős államtitkár ismertette 
a minisztérium stratégiáját, a rendelkezésre 
álló pályázati forrásokat és a jövőbeni fe-
jlesztési lehetőségeket. Elismerően nyilatko-

zott a Véménden bemutatott öko-agglom-
erációs programról, valamint a térség vízügyi 
és energetikai együttműködéseiről, amelyek 
országos szinten is példaértékű alulról jövő 
kezdeményezéseknek számítanak.
A hétfőtől csütörtökig tartó műhelymunkán 
a nemzetközi résztvevői kör több száz olyan 
ötletet gyűjtött össze, amelyek a kistérség 
településeinek közös fejlesztését szolgál-
hatják. A javaslatok között szerepelt töb-
bek között a nyári készségfejlesztő gyer-

mek¬táborozás megszervezése, közösségi 
kistermelői konyha létrehozása, zöldhul-
ladék-kezelési és vízmegtartási megoldások 
kidolgozása, valamint a kerékpáros kö-
zlekedés fejlesztése.
A szervezők kiemelték: a konferencia cél-
ja nem csupán a problémák feltárása volt, 
hanem a hosszú távú együttműködés és a 
térségi összefogás megerősítése.
A program folytatódik: a következő konfer-
enciát 2026-ban rendezik meg.

MÓRÁGY  A falu idén is példaértékű közösségi összefogással 
és széleskörű önkormányzati támogatással készült az adven-
ti időszakra. A település vezetése évek óta nagy hangsúlyt hely-
ez arra, hogy az ünnepvárás minden család számára meghitt és 
biztonságos legyen, és ezt a gyakorlatot a 2025-ös évben is ma-
radéktalanul folytatták.
Az önkormányzat idén is ajándékcsomaggal lepte meg a falu val-
amennyi háztartását. A 8 ezer forint értékű csomagokba édesség 
és tartós élelmiszerek kerültek, olyan termékek, amelyek bármelyik 
otthonban jól jönnek az ünnepi készülődés, vagy karácsony idején. 
Míg más településeken elsősorban a rászorulókat tudják támogat-
ni, Mórágyon már hagyomány, hogy karácsony előtt minden lakott 
háztartásba eljuttatják az ünnepi csomagot. Glöckner Henrik pol-
gármester tájékoztatása szerint az idén pontosan 265 csomag talált 
gazdára.
A falu vezetése a gyermekekre és a tanulmányaikat folytató fiatalokra 
is kiemelt figyelmet fordít. A település évek óta pénzbeli támogatást 
biztosít számukra, amely nemcsak az óvodásokat és iskolásokat, 
hanem a felsőoktatásban tanuló mórágyi fiatalokat is érinti. A helyi 
gyakorlat ezzel országos viszonylatban is kiemelkedő közösségi gon-
doskodást mutat.
Természetesen idén is sor került a már hagyományos közös ünnepváró 
összejövetelre, így az adventi hagyományok sorát december 18-án a 
település ünnepi műsora tette teljessé. A rendezvényen az óvodások 
és az általános iskolások léptek fel, akik hetekig-hónapokig készültek, 

hogy versekkel, dalokkal és jelenetekkel ajándékozzák meg a szülőket, 
nagyszülőket és az érdeklődőket. Az esemény családias hangulatát 
tovább erősítette, hogy az önkormányzat meleg teával, süteménnyel 
és rágcsálnivalóval látta vendégül a jelenlévőket és a fellépő gyere-
keket.
Mórágy idei adventi kezdeményezései ismét bizonyították: a település 
számára kiemelten fontos a közösség egysége, az ünnep meg-
becsülése és az, hogy minden lakos részesüljön az adventi időszak 
örömeiből.

Konferencia Véménden:  
összefogás a kistérség településeiért

A falu valamennyi háztartása ajándékot 
kapott az önkormányzattól Mórágyon
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FEKED Az elmúlt időszakban több, hagyományőrző és közösség
építő rendezvénnyel erősítette a faluközösséget Fekeden. Tillmann 
Péter polgármester tájékoztatása szerint a programok változato-
sak voltak, és minden korosztály számára kínáltak élményt.
Idén új helyszínen és új formában érkezett a Mikulás a fekedi gyere-
kekhez. A hagyományos bábjátékot és kultúrházi érkezést tábortűz, 
forró tea és virsli váltotta fel a Plébánia-kertben. A programon 39 
kisgyermek vett részt, akik személyre szóló ajándékot kaptak. Külön-

legességét a „remikulászsákok” adták: kézzel készített, keresztöltés-
sel hímzett névvel ellátott vászonzsákok, amelyeket a családok 
gyakran visszahoznak az önkormányzathoz, hogy a következő évben 
újra használhassák.
December 20-án, szombaton tartották az idei Adventi Zenés Dél
utánt a templomban. A program évek óta hagyomány Fekeden. Az 
eseményen kézműves vásár, forralt bor, tea és sütemény várja a lá-
togatókat, akik a lelki feltöltődést és a közösségi együttlét élményét 
is hazavihetik.
Az őszhöz kapcsolódóan ismét megtartották a település egyik leg-
fontosabb közösségi eseményét, amely a Márton-naphoz kötődik. A 
program szentmisével kezdődött, majd ünnepi ebéddel folytatódott, 
ahol Feked idősebb polgárait vendégelték meg. A műsorban helyi 
csoportok bemutatói szerepeltek.
A falu két 90 éves polgárát is köszönthették: Schrempf Jánost, vala-
mint Schpon Zitát. Mindketten jó egészségnek örvendenek.
Különleges és nagy sikert aratott a gyerekek által kezdeményezett 
főzőprogram, amelyen elsőtől hatodik osztályig összesen több mint 
huszan vett részt. A Német Nemzetiségi Önkormányzat biztosította 
az alapanyagokat, a kultúrház pedig a helyszínt.
A repertoár rendkívül széles volt: palacsinta, gyros, csípős csirkeszárny, 
paprikás krumpli és paradicsomleves egyaránt készült. A gyerekek 
nemcsak az elkészítésben, hanem a tálalásban és a közös vacsora 
lebonyolításában is jeleskedtek. A program végén minden résztvevő 
azonos díjazást kapott, hogy mindenki sikerélménnyel zárhassa a 
délutánt.

Mikulásvárás, szépkorúak köszöntése és gyerekek 
főzőversenye színesítette a település életét

BÁTAAPÁTI November 15-én Bátaapátiban az idei év eddigi leg-
nagyobb és egyben egyik legsikeresebb beltéri rendezvényét tar-
tották, amely minden korosztályt megmozgatott. A Gasztroest a 
település két civil szervezetének együttműködésében valósult meg, 
látványos bizonyítékát adva annak, hogy az összefogás képes 
valódi közösségi élményeket teremteni.
A programot a Cikói Hagyományőrző Egyesület késő délutáni fellépése 
nyitotta meg, majd Pappert Gábor Szálkáról érkezve harmonika-
játékával adott új lendületet az estének. A hangulatot végül a Decsi 
Fivérek zenés műsora emelte csúcsra: a tánctér hamar szűknek bizo
nyult a lelkes résztvevők számára.

A kulturális programok után a házi készítésű ételek vették át a 
főszerepet. A kínálat bősége és minősége mindenkit lenyűgözött: 
többek között húsleves, töltött káposzta, szauresz, tejfölös csirke, 
sült csülök, hagymás burgonya, töltött szűzpecsenye, valamint szil-
váslepény és különböző rétesek kerültek az asztalra. Az est külön 
érdekessége volt az Aprajafalvi házi savanyúság első bemutatkozása,  
amely nagy tetszést aratott.
A rendezvény példaértékű szervezői munkájáért sokan fejezték ki 
köszönetüket, hiszen az előkészítéstől az elpakolásig minden részlet 
hozzájárult ahhoz, hogy a Gasztroest valódi közösségépítő eseménnyé 
váljon Bátaapátiban.

Telt ház, tánc és házias ízek:  
emlékezetesre sikerült a Gasztroest
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BÁTAAPÁTI A Radioaktív Hulladékokat 
Kezelő Kft. (RHK Kft.) megbízásából a közel
múltban újabb közvélemény-kutatás ké
szült, ezúttal a Társadalmi Ellenőrző Tájé
koztató Társulás (TETT) tagtelepülésein, 
ahol a bátaapáti Nemzeti Radioaktívhulla
dék-tároló (NRHT) működik. A felmérést – 
ahogy a többitérségben is – az M-METER 
Kft. végezte, 250 fő személyes megkérde
zésével.

– „Folyamatosan figyelemmel kell kísérnünk, 
hogy miként alakul a lakosság véleménye 
tevékenységünkkel kapcsolatban. Fontos 
számunkra, hogy nemcsak elfogadják a mun
kánkat, hanem értsék is annak jelentőségét  
és tudják, milyen garanciák szolgálják a  
biztonságot. A visszajelzések most is meg
erősítették, hogy a szakmai hitelességünk 
stabil, ugyanakkor kommunikációs csatorná
ink ismertségét tovább kell erősítenünk” – 
hangsúlyozta Honti Gabriella, az RHK Kft. 
kommunikációs osztályvezetője.

Rekordmagas ismertség és elfogadottság

A kutatás eredményei rendkívül pozitívak:
•	 az NRHT ismertsége elérte a 93%-ot,
•	 a létesítmény működését 95%-ban 

elfogadják,
•	 a megkérdezettek 79 %-a pedig  

biztonságosnak tartja a tárolót.
Mindhárom mutató javulást mutat a 2021-es 
felméréshez képest. A lakossági bizalom te-
hát nemcsak stabil, hanem erősödik is.

Hatások megítélése – kommunikációs 
kihívások

A döntő többség úgy véli, hogy a tároló 
működése nincs érdemi hatással a térség 
mindennapjaira. Ez a vélekedés hasonló a 
többi térségekben tapasztaltakhoz, annak  
ellenére, hogy a TETT tagtelepülések is jelen
tős támogatásban részesülnek. E forrásokból 
évtizedek óta számos fejlesztés, közösségi 
beruházás valósult meg és működés tekin-
tetében is hatalmas segítséget jelent az 
önkormányzatoknak. 

Magas szakmai bizalom az RHK Kft. iránt

A megkérdezettek 97%-a felelős gazdának 
tartja az RHK Kft.-t a radioaktív hulladékok  
kezelésében. Ez az egyik legmagasabb bi-
zalmi adat a hasonló felmérések során, 
megerősítve, hogy a társaság szakmai  
tevékenysége széles körű társadalmi támo
gatottsággal bír.

Információforrások – stabil helyi csatornák, 
erősödő digitális jelenlét

A lakosság 63%-a elsősorban helyi és tér
ségi médiumokból tájékozódik az RHK Kft. 
munkájáról – ez az arány stabil 2021 óta, és 
a válaszadók hiteles forrásnak tekintik eze-
ket. Ugyanakkor erőteljes a közösségimédia-
használat is, különösen a Facebook és a  
YouTube szerepe nőtt.
– „Jól látható, hogy a társulás továbbra is 
kulcsfontosságú az üzeneteink eljuttatásá
ban. Emellett a digitális felületek súlya egyre 
nő, különösen az olyan platformoké, mint a 
Facebook vagy a YouTube, amelyekkel már mi 
is rendelkezünk. A TikTok jelenlét erősödése 
viszont új lehetőséget kínál számunkra, hi
szen ilyen csatornánk egyelőre nincs – ezt a  
jövőben érdemes lehet kiaknázni” – tette 
hozzá Honti Gabriella.
Annak ellenére, hogy számos online csatorna 
jól működik, a térségben továbbra is kevesen 
ismerik kifejezetten az RHK Kft. saját kom-
munikációs felületeit, így ezek tudatosabb 
láthatósága fejlesztendő feladat.

TETT: ismert és értékelt szereplő

A TETT ismertsége továbbra is magas, 76% 
körül alakul. A válaszadók többsége tisztá
ban van a szervezet tájékoztatási szerepével, 
ugyanakkor a településfejlesztési funkciót 
már ”csak” 66%, a társadalmi kontroll felada-
tokat pedig 55% ismeri. A TETT tevékenységét 
a megkérdezettek 86%-a hasznosnak ítéli, 
ami erős társadalmi támogatottságot jelez.
A szervezet legismertebb médiuma a TETT 
Hírlap, amelyet a TETT-et ismerők túlnyomó 
többsége rendszeresen olvas. A tárolóra vo
natkozó információkat a válaszadók 95%-
a érthetőnek és szakmailag megfelelőnek 
találja, ami a lap kommunikációs hatékony
ságát igazolja.
A felmérés eredményei azt mutatják, hogy a  
bátaapáti térségben a lakosság rendkívül 
tájékozott és bizalmat szavaz a tároló műkö
désének. A szakmai hitelesség magas, az 
elfogadottság kiemelkedő, és a társadalmi 
párbeszéd alapjai stabilak. A jövőbeli kom-
munikáció egyik fő iránya az online csatornák 
tudatosabb, innovatív használata lehet.

Közvélemény-kutatás a TETT  
térségében: kiemelkedő bizalom és 
támogatás a bátaapáti tároló iránt
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Mára elhárult minden, a Paks II. projekt megvalósítását 
hátráltató körülmény. Jákli Gergely elnök-vezérigazgató tá-
jékoztatása szerint az építkezés ütemezett előrehaladása a 
fővállalkozó műszaki és pénzügyi kapacitásaitól függ. 
– Mára a Paks II. projekt eljutott abba a fázisba, hogy elhárult 
minden körülmény, ami korábban nehezítette a működésün-
ket vagy a munkánkat. Így gyakorlatilag az építkezés üte-
mezett előrehaladása a fővállalkozónk műszaki és pénzügyi 
kapacitásaitól függ – fogalmazott Jákli Gergely. A Paks II. Zrt. 
elnök-vezérigazgatója minderről a Századvég Közép-európai 
Energia Fórum 2025 című konferenciáján beszélt. Tekintettel 
arra, hogy a paksi beruházás az Európai Unió legelőrehaladot
tabb atomerőmű-építése, komoly nemzetközi figyelem övezi. 
Párizsban, az atomenergetikai szakma kiemelt találkozóján 
első ízben jelent meg hazánk. A World Nuclear Exhibition ma
gyar pavilonjánál, amelynek főszereplője a Paks II. projekt volt, 
megfordult Rafael Grossi, a Nemzetközi Atomenergia-ügynök
ség főigazgatója is. 
December 2-án a helyszínen tájékozódott a beruházás előre-
haladásáról Magyar Levente, a Külgazdasági és Külügyminisz-
térium miniszterhelyettese. A magyar–orosz felső vezetői 
egyeztetést követően látogatást tett a betonüzemnél és az 
5. blokki munkagödör munkálatainál. A projekt részletes stá-
tuszát Jákli Gergely vezérigazgató és Kiss László Gábor prog
ramigazgató ismertette. Itt is elhangzott, hogy az Országos 
Atomenergia Hivatal kiadta az első betonöntéshez szükséges  
engedélyeket, folyamatban vannak a munkaterületen az elő
késztő munkák.
Az 5. blokki munkagödörben a TITAN-2 vállalat elkezdte az úgy-
nevezett szerelőbeton kivitelezését a magyar tulajdonú Bayer 
Construct Zrt. bevonásával. A szerelőbeton amolyan nulladik 
beton, feladata a szilárd, tiszta és egyenletes felület biztosítá-
sa a további munkákhoz. A betonozási munkák volumenére 
jellemző, hogy csak a két blokk alaplemezéhez több mint 80 
ezer köbméter szerelőbetonra lesz szükség. Összevetésképp: 
a MOL Campus építéséhez összesen 63 ezer köbméter betont 
használtak fel, tehát már a talajszint alatti építkezés is megha-
ladja a MOL székház teljes építési nyersanyagigényét.
Korábban is számos épület – iroda, betonüzem, csarnok, rak-
tár és műhely – létesült a beruházás területén. Az első beton
öntéssel magának az atomerőmű épületegyüttesének a kivi-
telezése indul az alaplemez elkészítésével. 
– Láthattam működés közben a beruházás területén épült bet-
onüzemet és azokat az előkészületeket az 5. blokki munka
gödörben, amelyek ahhoz szükségesek, hogy 2026. február 
5-én megkezdődhessen az első technológiai épület alapleme
zének elkészítése, vagyis az első betonöntés. A Nemzetközi  
Atomenergia-ügynökség terminológiája szerint ettől a 
mérföldkőtől számít majd építés alatt állónak az új paksi 
atomerőmű – összegezte Magyar Levente. A miniszterhelyet
tes hangsúlyozta, hogy a kormány elkötelezett a Paks II. be-
ruházás megvalósítása és a jelenleg működő blokkok további 
üzemidő-hosszabbítása mellett. –Látnunk kell, hogy világszerte 
technológiai forradalom zajlik, az ipari teljesítmény növekedése, 
az elektromobilitás térnyerése, a mesterséges intelligencia el-
terjedése és a nagy adatközpontok létrejötte exponenciálisan 
növeli az áram iránti keresletet. Az egyre növekvő villamos
energia-igényt csak stabil, biztonságos, költséghatékony és 
környezetbarát módon lehet kielégíteni, erre pedig az atom
energia a megoldás – szögezte le.

Elhárultak az akadályok, lendületet 
vesz a kivitelezés
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PAKS Az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. alapkövét 1975. október 3-án 
rakták le: az elmúlt ötven év alatt sok minden történt, az egykori 
kukoricamezők helyén elkezdett dobogni az ország energiaszíve. 
1982-ben elindult az 1. blokk, 1984-ben hálózatra kapcsolt a 2. blokk. 
A beruházás pedig magával hozta a térség és Paks fejlődését, 1979-
ben várossá vált a Duna-parti település: művelődési ház, óvodák, is-
kolák, bölcsőde épült, és bővült a lakótelep. Az évtized elején hálózat
ra kapcsolt a további két blokk is: 1986-ban a 3., 1987-ben pedig a 4. 
érte el a 100%-os teljesítményt.
Működése eddigi évtizedeiben az atomerőmű összesen mintegy 580 
terawattóra áramot termelt. E mennyiség Magyarország 13 éves 
teljes, a háztartásokat, ipari létesítményeket, iskolákat, kórházakat is 
magában foglaló fogyasztásának felel meg. Ennyi áramot közel 200 
millió háztartás fogyaszt egy év alatt, egymillió háztartás számára 
pedig közel 600 évig elegendő lenne, de 290 millió elektromos autó 
átlagos fogyasztását is fedezné egy éven keresztül. Az atomerőmű 
a hazai bruttó hazai áram termelés közel felét, a bruttó hazai fel-
használásnak pedig mintegy harmadát biztosítja.
Az elmúlt ötven évben mindig is jelen volt a vállalat életében a meg
újulásra való törekvés, – legyen szó akár teljesítménynövelésről, akár 
15 hónaposüzemanyag-ciklusról, akár az üzemidő-hosszabbításról. 
Jelenleg pedig már a további élettartam hosszabbítás is előkészítés 
alatt áll.
Az atomerőmű környezetében betöltött szerepe tudatában a vállalat 
kiemelt figyelmet fordít az értékrendjével és céljaival összeegyez-
tethető társadalmi ügyek, események (környezetvédelem, karitatív 
szerepvállalás, regionális fejlesztési projektek, sportélet, tudásalapú 
társadalom fejlesztése, az egyetemes és hazai kulturális értékek 
megőrzése, ápolása) lehetőségekhez igazított támogatására. Paks 
térségének legjelentősebb foglalkoztatójaként a környék települé-
si önkormányzataival együttműködésben segíti a régió fejlődését. 
Ennek egyik meghatározó állomása volt, amikor 1992-ben hét Bács- 
Kiskun és hat Tolna megyei település részvételével megalakult a Tár-
sadalmi Ellenőrző, Információs és Településfejlesztési Társulás.
Bőven volt tehát mit ünnepelni október 3-án, az MVM Paksi Atom-
erőmű Zrt. alapkőletételének ötvenedik évfordulóján. A rendezvény, 
melynek központi eleme Paks, mint az ország energiaszíve volt, két fő 
részből állt. A délutáni sajtótájékoztatón tiszteletét tette Áder János 
volt köztársasági elnök, Lantos Csaba energiaügyi miniszter, Mátrai 
Károly, az MVM Csoport vezérigazgatója is. Dr. Horváth Péter János, 
az MVM Paksi Atomerőmű vezérigazgatója beszédében kiemelte, 
hogy az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. mindig a legjobbak között volt, 

amit a nemzetközi szervezetek, a WANO, Nemzetközi Atomenergeti-
kai Ügynökség is visszaigazoltak és a visszaigazolnak. Az atomerőmű 
környezeti kibocsátása alacsony, készülnünk kell azonban a jövőre. A 
Dunába visszaérkező víz hűtésére kidolgozott megoldás ezt a mini
mális hatást is tovább csökkenti, így a meghosszabbított üzemidő-
ben is megbízhatóan, biztonságosan, olcsón és környezetbarát mó
don szavatolhatja Magyarország villamosenergia-biztonságát az 
atomerőmű.
Az ünnepségsorozat tetőpontja az a fényfestés volt, amelynek során 
fényjátékban elevenedett meg az atomerőmű. Az attrakcióhoz 18 
óriás teljesítményű projektort használtak, hogy a főhomlokzat, az 
irodaház és a négy szellőzőtorony egyszerre válhasson a látvány 
részévé.

Fél évszázad a térség és az ország fejlődéséért


